(Codice interno: 525819)

DECRETO DEL DIRETTORE DELL' AREA MARKETING TERRITORIALE, CULTURA, TURISMO, AGRICOLTURA E SPORT n. 1 del 08 marzo 2024

Conferimento incarico di Elevata Qualificazione di fascia C "Attività Turistiche del territorio di Rovigo" per scorrimento di graduatoria nell'ambito della Direzione Turismo U.O. Presidi Turistici Territoriali.

[Organizzazione amministrativa e personale regionale]

## Note per la trasparenza:

Con il presente provvedimento si provvede al conferimento dal 1° aprile 2024 dell'incarico di Elevata Qualificazione di fascia C "Attività Turistiche del territorio di Rovigo" incardinato nella Direzione Turismo - U.O. Presidi Turistici Territoriali a seguito di accettazione di altro incarico da parte del precedente assegnatario.

## Il Direttore

Visto l'art. 20 della Legge regionale 31 dicembre 2012, n. 54 e s.m.i., il quale, in attuazione di consolidata disciplina contrattuale collettiva risalente al 1999, ha fornito copertura normativa all'inserimento nell'organizzazione di Giunta regionale della figura delle posizioni organizzative;

Vista la Deliberazione n. 211 del 28 febbraio 2023 con la quale la Giunta regionale ha adottato misure di adeguamento organizzativo relative ad alcune Posizioni Organizzative, autorizzando la Direzione Organizzazione e Personale all'espletamento delle procedure volte alla copertura di quelli vacanti;

Richiamato il contenuto della sopracitata Deliberazione n. 211/2023 in merito alla ridenominazione dal 1° aprile 2023 degli incarichi di Posizioni Organizzative/ Alte Professionalità in incarichi di Elevata Qualificazione;

Visto il Decreto del Direttore dell'Area Marketing Territoriale, Cultura, Turismo, Agricoltura e Sport n. 7 del 19 aprile 2023 con il quale è stato attribuito tra gli altri l'incarico di Elevata Qualificazione di fascia C "Attività Turistiche del territorio di Rovigo" al dott. Giuseppe Voltolina;

Visto l'elenco dei candidati alla procedura e i relativi punteggi, reperibili nell'applicativo informatico dedicato;

Vista la nota prot. n. 94379 del 23 febbraio 2024 con la quale il Direttore della Direzione Turismo, in considerazione della necessità di dare urgente ed efficace continuità all'attività in corso presso la struttura periferica di Rovigo, ha proposto di procedere, mediante lo scorrimento della graduatoria, alla nuova copertura dell'incarico di Elevata Qualificazione di fascia C "Attività Turistiche del territorio di Rovigo" a seguito dell'assegnazione del dott. Giuseppe Voltolina dell'incarico dell'Elevata Qualificazione "Attività Turistiche del territorio di Verona" con Decreto n. 15 del 27 dicembre 2023;

Rilevato che con Deliberazione n. 180 del 27 febbraio 2024 la Giunta regionale ha approvato la nuova disciplina relativa ai criteri per il conferimento delle Posizioni Organizzative e Alte Professionalità per le nuove nomine individuando i requisiti e i criteri per l'assegnazione delle stesse;

Ritenuto dunque di avvalersi della possibilità concessa dalla vigente disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione di cui all'Allegato A della DGR n. 180 del 27 febbraio 2024 e di provvedere, quindi, motivatamente all'utilizzo delle graduatorie nel caso in cui, nel corso dell'incarico originariamente conferito, un titolare proceda a vario titolo a rinunciare o a concludere anticipatamente lo stesso;

Ritenuto pertanto di assegnare l'incarico di Elevata Qualificazione di fascia C "Attività Turistiche del territorio di Rovigo" con decorrenza dal 1° aprile 2024, al rag. Paolo Piva, in considerazione delle sue competenze tecniche e della sua professionalità;

Ritenuto che sussistano le condizioni per accogliere la richiesta, e che risultano soddisfatti pertanto i requisiti richiesti dalla summenzionata DGR n. 180/2024;

## decreta

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- 2. di conferire al rag. Paolo Piva l'incarico di Elevata Qualificazione di fascia C "Attività Turistiche del territorio di Rovigo" istituito presso la Direzione Turismo U.O. Presidi Turistici Territoriali, sulla base dell'esito delle procedure istruttorie svolte dal Direttore della Direzione e risultato dalle evidenze del sistema informatico dedicato;
- 3. di stabilire che l'incarico abbia decorrenza dal 1° aprile 2024 con durata di tre anni, fatta salva diversa eventuale revoca in conseguenza di specifico accertamento di risultati negativi, ai sensi dell'art. 14 del vigente CCNL personale del comparto funzioni locali o per esigenze organizzative dell'Amministrazione regionale;
- 4. di trasmettere copia del presente decreto alla Direzione Organizzazione e Personale per gli adempimenti e le verifiche di competenza, compreso l'assolvimento di ogni adempimento connesso ad eventuali istanze di accesso agli atti;
- 5. di comunicare al dipendente incaricato il conferimento della Elevata Qualificazione e di trasmettere alla Direzione Turismo copia del presente decreto;
- 6. di informare che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dall'avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, salve le competenze del Giudice Ordinario;
- 7. di pubblicare integralmente il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto.

Andrea Comacchio